
10/4はいわしの日

6/15に弊社主催の展示会を開催いたしました。ご来場いただきまし
た方、誠にありがとうございます。
今月号の通信では９月の行事食・9月の防災の日に合わせ⾧期保存可
能な商品の紹介となります。よろしくお願い申し上げます。

フード・デリ通信（保育園版）2024年7月号
TEL: 050-5855-1402

FAX: 054-664-1517
発行: マーケティング課 大石

※ は含まれるアレルゲンを
表記しております。（28品目）
コンタミネーションについては
お問い合わせください。

※表示は税抜き価格です。

ア

新規取り扱い 初回ご注文の際にはお早めにお願いいたします。

冷凍

小麦、大豆ア

３品とも 自然解凍、湯煎：再沸騰後約10分、スチコン：スチームモード約10分

長期保存食の
ご案内

60181009

400g（35尾入）×2連

いわしかつお煮

60181100

500g（35尾入）×2連

いわしうめ煮

60181209

400g（35尾入）×2連
60181200

500g（35尾入）×2連

㈱マルハチ村松

•いわしを柔らかく仕上げた煮付けです。
•かつお節をふんだんに使い、うま味豊かに仕上げました。

•いわしを柔らかく仕上げた煮付けです。
•梅肉を加え、風味豊かなさっぱりとした味に仕上げました。

小麦、大豆ア

60181400

ひとくちタイプ
いわし梅煮
400g×2連

60181300

ひとくちタイプ
いわしかつお煮
400g×2連7/1

新発売！

小麦、大豆ア 小麦、大豆ア

いわしを薫り高いかつお節でコクのある
味わいに仕上げた煮付けです。

いわしを梅の香り豊かに煮込んで
コクのある味わいに仕上げた煮付けです。

在庫なくなり次第
切替

冷凍

井村屋㈱

おはぎ
各50g×12/袋

70788465

つぶあん
70788466

きなこ（つぶあん）

無しア 大豆ア

北海道産小豆使用。
食べきりサイズの
おはぎです。

70789483
㈱遠藤製餡

北海道小豆
こしあん

660g/袋

無しア

風味豊かな北海道産小豆を口
当たりまろやかな「こしあ
ん」に仕上げました。

※お彼岸用として使用されるお客様

ご注文締切日 8月30日（金）

夜空をイメージした国産の
ブルーベリー果汁を使用した
ゼリーに月に見立てた温州
みかんのゼリーを浮かべました。

オレンジア
【1個あたり】

Ca:46㎎、Fe:0.6㎎

70778803
㈱ヤヨイサンフーズ

お月見デザート（鉄・Ca）
40g×40/箱

冷凍

餅をつくうさぎの焼印を押した、
こしあんの饅頭です。

70789476
林兼産業㈱

行事食和菓子
十五夜まんじゅう
27g×10/袋

卵ア

ご注文締切日
8月2日（金）

こし餡の上用まんじゅうに満月
とススキを描き半羊羹でお月見
団子を表現した和菓子です。

70787046
仙波糖化工業㈱

お月見まんじゅう
35g×10/袋

小麦、やまいも、乳成分ア

お届け日
8/27（火）以降

70787627
味の素冷凍食品㈱

うらごしさつまいも
400g/袋

無しア

料理の素材として
ご使用ください。

お届け日
8/29（木）以降

冷凍

お届け日
9/2（月）以降

冷凍

冷凍

冷凍

原料原産地
インドネシア

70788439
㈱郡山製餡

月型・星型ゼリーミックス
1kg/袋（固形量650g）

お月様のマンゴーゼリーと
星型のゼリーが可愛らしい
形です。

入り数約160個
２種それぞれ約80個

国産小豆使用

70787092
仙波糖化工業㈱

こしあんおはぎ
（さつまいも）
30g×10/袋

中にさつまいものペースト
を使用したおはぎです。
もち米は使用していません。

無しア

調理例
スイートポテト

70774151
小野食品㈱

サンマおかか煮
350（10切）/袋

70774152
小野食品㈱

タラの銀あんかけ野菜入
275g（5切）/袋

70774153
小野食品㈱

タラのみぞれ煮
300g（5切）/袋

小麦、大豆ア

冷凍

スケトウダラを揚げた後、国産の大根
を使用しさっぱりと仕上げました。

国産のサンマを骨まで柔らかく仕上げ
ました。鰹節をたっぷり使用しかつお
の風味がサンマによく合います。

スケトウダラと国産の玉葱・人参を合
わせ、和風だしでほんのり甘みのある
味に仕上げました。

小麦、大豆ア 小麦、大豆ア

70778799
㈱大冷

塩バニラクリーム
ワッフル
25g×20/袋

個包装

小麦、卵、乳成分、大豆ア 無しア 小麦、さけ、大豆ア

北海道産の鮭を丁寧にほぐ
し、人参と北海道産細切昆
布と合わせた彩り豊かな混
ぜごはんの素です。

ふんわりと焼き上げたワッ
フル生地で塩バニラクリー
ムを包みました。

丁寧にカットした紅あず
まを甘く煮含めました。
あっさりした甘さにして
さつまいもの風味を残し
ています。

70773182
堂本食品㈱

紅あずま蜜煮
1kg/袋

70773183
堂本食品㈱

まぜこみ鮭昆布ごはん
3合用 180g/袋

調理例

9月の行事食

オレンジア

十五夜は別名 「芋名月（いもめいげつ）」 といい、
里芋などの芋類の収穫を祝う行事でもあるため、里
芋やさつまいもなどをお供えします。

70778762
林兼産業㈱

行事食和菓子
うさぎの月
27g×10/袋

冷凍

こし餡を包んだ練切に満月を表現
した餡とうさぎの形の羊羹をのせた
お月見を愉しむ和菓子です。

国産小豆使用

卵、やまいもア

55～65個/袋

特定原材料８品目
（小麦、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ)、
えび、かに、くるみ）

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目
（オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、
牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉､まつたけ、桃、
やまいも、りんご、ばなな、ゼラチン、カシューナッ
ツ、ごま、アーモンド）

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目
（オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、
牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、桃、やまいも、
りんご、ばなな、ゼラチン、カシューナッツ、ごま、
アーモンド、マカデミアナッツ）

ア アアア共通



詳細は次月にて掲載いたします。お楽しみに!

液卵 全卵・卵白・卵黄

6月15日（土）天候にも恵まれ、多くのお客様に来場いただきました。
取引のあるメーカーが多数出展し、商品の紹介等を行わせていただきました。
ご来場いただきまして誠にありがとうました。

フード・デリチュウ
オリジナルパッケージハイチュウ（ｸﾞﾚｰﾌﾟ味）

グランシップ1階
展示会場：来場者数 342 名 10階にてセミナーを行いました。

凍結全卵（調理用）HV No.3

キユーピー㈱

70691400

１kg/袋

70691401

500g/袋

70691402

凍結卵白（HV）
500g/袋

70691436

凍結卵黄（プレーンタイプ）
200g/袋

冷凍

※全て加熱調理して
お召し上がりください

卵ア

卵ア卵ア

鶏卵の持つ粘りとつながりを残した、
調理適正に優れた殺菌凍結卵です。
卵スープ・オムレツ等の各種料理を
お作りいただけます。

卵白の持つ粘りとつながりを残して
ある為調理適正に優れております。

凍結変性を抑えたプレーンタイプの
殺菌加工凍結卵です。

新鮮な鶏卵を衛生的に割卵して製造した殺菌凍結卵

Point.2

洗浄の手間
をカット

解凍は冷蔵庫内
or流水で！

凍結全卵は漉す
手間が不要

殻付き卵10kg中
2kgが廃棄部分です。

9/1 防災の日

70700746
ハウスギャバン㈱

お子様カレー
100g×36/ｹｰｽ

70700788
ハウスギャバン㈱

お子様カレー
200g×30/ｹｰｽ

70781104
尾西食品㈱

尾西のライスクッキー
いちご
8枚×24×2/ｹｰｽ

70781067
尾西食品㈱

尾西のひだまりパンプレーン
1個入（70g）×36袋/ｹｰｽ

尾西食品㈱

携帯おにぎり
各50入/ｹｰｽ

70782991
尾西食品㈱

災害食用ハイハイン
（2枚×6）×24/ｹｰｽ

70782784
アスト㈱

新食缶ベーカリー
缶入ソフトパンEggFree
100g×24/ｹｰｽ

※受注生産品の為、
納期についてはお問い合わせください。

無しア
りんごア

おかず

お菓子類

主食

掲載してます賞味期限は未開封時の期限となっております。
流通機関等も含まれておりますので実際は数か月経過した
商品のお届けとなります。

野菜のおいしさが溶け込んだマイルドな
カレーです。

りんごア

70701088

トマト

70701089

オニオン

ハウスギャバン㈱

LLヒートレススープ
160g×30/ｹｰｽ

無しア

温めずにそのまま食べられる。
野菜のおいしさ溶け込む、食べやすい
とろみのスープ。

賞味期間:5年

具材としてじゃがいも、人参、玉
葱を使用。
ソースに完熟トマトを使用し、ト
マトの甘みと旨みが楽しめる、温
めなくてもなめらかな口当たりと
食べやすいとろみのスープ。

炒め玉葱の甘みと旨みが溶け込
んだ温めなくてもなめらかな口
当たりと食べやすいとろみの
スープ。

8月下旬 新発売！

商品はカット
されていません。

製造月から5年6ヶ月

ミルク風味の保存パン。しっとりした食
感で食べやすい味付けのパンに仕上がっ
ています。缶詰パンに比べゴミの量が格
段に減容になります。

焼きたての風味をそのままに
ボリューム満点に仕上げました。
卵を使用せず、豆乳の香り豊かな
味わいとなりました。

小麦、卵、乳成分、大豆ア

製造より5年
無しア

70782941

わかめ 30入

携帯おにぎり
各30入/ｹｰｽ

製造月から5年6ヶ月

70782944

わかめ 50入
70782975

昆布 50入

70782976

昆布 30入

小麦、乳成分、大豆ア ※さけ・五目おこわもございます。
アレルギーにつきましてはお問い合わせください。

お湯又は水を注ぐだけで
にぎらずにできる、携帯おにぎり。
必要水量67ml/袋 出来上がり量109g/袋

光工業㈱

えほんのじかん
そなえるｳｴﾊｰｽ
3種類×各4缶/ｹｰｽ

70773357

こぐまちゃん

70773358

レオ・レオニ

70773360

はらぺこあおむし

フード・デリ作成の非常食冊子ございます！

無しア 無しア製造月から5年6ヶ月

新潟県産米粉を使用した
口どけの良いサクサク食感の
クッキーです。

製造日から2000日

赤ちゃん向けのおやつ
「ハイハイン」を⾧期保存
仕様にしました。

７か月頃から

※写真は
イメージ

© わかやまけん・こぐま社

※下記3品については味の組み合わせが異なりますので
お問い合わせか非常食冊子をご覧ください。

非常食だからこそ
原材料に卵、乳成分を使わずに
カルシウム、食物繊維、多くの
ビタミン類を豊富にしました。

70773359

くまのがっこう

・バニラ味
・イチゴ味
・ブルーベリー味

製造より5年個包装
おまけシール

1枚/缶

小麦、大豆ア

小麦、大豆ア

小麦、大豆ア

70691425

100g/袋

・バニラ味 ・イチゴ味 ・ブルー
ベリー味

12枚/缶 イベント
展示内容等が良かった出展者への
来場者様に投票いただきました。
イベントに投票いただいた方へ
ささやかながらプレゼントをお渡
ししました。

第12回フード・デリメディケアフーズショー 報告


